
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ.: «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Βιάννου».

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ.: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Βιάννου».

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Μινώα Πεδιάδας.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο ΝΠΔΔ -ΔΗΜΑ-
ΡΩΓΟΣ- του Δήμου Θάσου για το έτος 2020.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης -
Αποχέτευσης Δήμου Ορεστιάδος (Δ.Ε.Υ.Α.Ο.) για 
το έτος 2020.

6 Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α. 
Ηράκλειας.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-
μικό Πρόσωπο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας-Παιδείας-Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Βισαλτίας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1772 (1)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ.: «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Βιάννου». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/26-04-2013) «Κύρωση της από 31-12-2012 πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου "Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας" 
και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 8440/24-02-2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης (ΦΕΚ 318/Β΄/25-02-2011): «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οι-
κονομικών θεμάτων αυτών», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/ 
2019 (ΦΕΚ 134 Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρ-
νηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

8. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Α.Δ.Κ.

9. Την αριθμ. 58/24-03-2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βιάννου με την οποία συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Βιάννου» (ΦΕΚ 1342/τ. Β΄/16-06-2011).

10. Το αριθμ. 13742/2019/07-02-2020 έγγραφο προς 
τον Δήμο Βιάννου.

11. Την αριθμ. 2/12-02-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βιάννου περί τροποποίησης της συστατι-
κής πράξης του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ., ως προς τα σημεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1092

11361



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11362 Τεύχος B’ 1092/31.03.2020

που αφορούν στη Διοίκηση και στους Πόρους αυτής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 2/12-02-2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Βιάννου περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επι-
τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βιάννου», 
ως προς τα σημεία που αφορούν στη Διοίκηση και στους 
Πόρους αυτής, ως εξής:

3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) 
μέλη, ως εξής:

- Τον εκάστοτε Δήμαρχο, ως Πρόεδρο ή Δημοτικό Σύμ-
βουλο. Στην περίπτωση που συμμετέχει ο Δήμαρχος, 
αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος του Διοικη-
τικού Συμβουλίου. Σε αντίθετη περίπτωση, ο Πρόεδρος 
του Δ.Σ. ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
240 του ν. 3463/2006, όπως ισχύουν.

- Πέντε Δημοτικούς Συμβούλους.
- Τέσσερις δημότες ή κατοίκους με εμπειρία στο χώρο 

της εκπαίδευσης.
- Δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 

υπαρχουσών στον Δήμο σχολικών μονάδων δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης.

- Έναν εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και 
στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν 
εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολι-
κής μονάδας δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

- Έναν εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων για τα 
σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προ-
τεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής 
μονάδας.

- Έναν εκπρόσωπο των εργαζομένων (σε περίπτωση 
που το Ν.Π.Δ.Δ. απασχολεί περισσότερα από 10 άτομα). 
Σε περίπτωση που το ΝΠΔΔ απασχολεί λιγότερα από 10 
άτομα, αυξάνεται κατά ένας (01) ο αριθμός των Δημο-
τικών Συμβούλων.

Στις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν συ-
ζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη σχο-
λική μονάδα, καλείται ο διευθυντής της οικείας σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου. Η 
θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακολου-
θεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει με την 
εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Με απόφαση της Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επι-
τροπής, και στην περίπτωση που στον Δήμο Βιάννου 
υπάρχουν πάνω από δύο σχολικές μονάδες ή σχολικά 
συγκροτήματα ανά βαθμίδα εκπαίδευσης, λειτουργεί για 
κάθε σχολική μονάδα ή σχολικό συγκρότημα «Συμβού-
λιο Σχολικής Κοινότητας», το οποίο αποτελείται από 3 
έως 5 μέλη. Στο Συμβούλιο συμμετέχουν οπωσδήποτε ο 
διευθυντής σχολικής μονάδας, τουλάχιστον ένας εκπρό-
σωπος συλλόγου γονέων, τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος 
συλλόγου διδασκόντων, τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος 
των μαθητικών κοινοτήτων για τις σχολικές μονάδες της 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. Το Συμβούλιο διαπιστώ-
νει τις ανάγκες και τα προβλήματα που δημιουργούνται 
στη λειτουργία των σχολείων και διατυπώνει σχετικές 

προτάσεις στην οικεία σχολική επιτροπή για την καλύ-
τερη στήριξη της λειτουργίας τους.

Ο διευθυντής που συμμετέχει στο «Συμβούλιο Σχολι-
κής Κοινότητας» διαχειρίζεται το ποσό που τίθεται στη 
διάθεσή του για την αντιμετώπιση λειτουργικών ανα-
γκών της σχολικής μονάδας ή του σχολικού συγκροτή-
ματος, κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 της με αριθμό 
8440/2011 (ΦΕΚ 318/τ. Β΄/25-02-2011) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. Διακυ-
βέρνησης, όπως ισχύουν.

4. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. είναι:
Τα έσοδα της σχολικής επιτροπής προέρχονται:
- Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παραγράφου 6 περίπτ. (α) και (β) του άρ-
θρου 113 του ν. 1892/1990, όπως ισχύει.

- Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
- Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
- Από τα έσοδα της εκμετάλλευσης των σχολικών κυ-

λικείων.
- Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
- Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 58/24-03-2011 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Βιάννου, ως έχει (ΦΕΚ 1342/
τ. Β΄/16-06-2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 1773 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ.: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Βιάννου» .

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/26-04-2013) «Κύρωση της από 31-12-2012 πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου "Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας" 
και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11363Τεύχος B’ 1092/31.03.2020

5. Την αριθμ. 8440/24-02-2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης (ΦΕΚ 318/Β΄/25-02-2011): «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οι-
κονομικών θεμάτων αυτών», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/ 
2019 (ΦΕΚ 134 Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρ-
νηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015,
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

8. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Α.Δ.Κ.

9. Την αριθμ. 63/24-03-2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βιάννου περί συγχώνευσης πέντε (5) Σχολι-
κών Επιτροπών Ν.Π.Δ.Δ. της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Βιάννου και σύστασης Ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βιάννου» 
(ΦΕΚ 1335/τ. Β΄/16-06-2011).

10. Το αριθμ. πρωτ.: 13735/2019/07-02-2020 έγγραφο 
προς τον Δήμο Βιάννου.

11. Την αριθμ. 1/12-02-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βιάννου περί τροποποίησης της συστατι-
κής πράξης του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ., ως προς τα σημεία 
που αφορούν στη Διοίκηση και στους Πόρους αυτής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 1/12-02-2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βιάννου περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βιάννου», ως προς 
τα σημεία που αφορούν στη Διοίκηση και στους Πόρους 
αυτής, ως εξής:

3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) 
μέλη, ως εξής:

- Τον εκάστοτε Δήμαρχο, ως Πρόεδρο ή Δημοτικό Σύμ-
βουλο. Στην περίπτωση που συμμετέχει ο Δήμαρχος, 
αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος του Διοικη-
τικού Συμβουλίου. Σε αντίθετη περίπτωση, ο Πρόεδρος 
του Δ.Σ. ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
240 του ν. 3463/2006, όπως ισχύουν.

- Πέντε Δημοτικούς Συμβούλους.
- Τέσσερις δημότες ή κατοίκους με εμπειρία στο χώρο 

της εκπαίδευσης.
- Δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 

υπαρχουσών στον Δήμο σχολικών μονάδων πρωτο-
βάθμιας εκπαίδευσης.

- Μία/έναν εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών των υπαρ-
χουσών στο δήμο νηπιαγωγείων.

- Έναν εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και 
στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν 

εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολι-
κής μονάδας πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

- Έναν εκπρόσωπο των εργαζομένων (σε περίπτωση 
που το Ν.Π.Δ.Δ. απασχολεί περισσότερα από 10 άτομα).

Σε περίπτωση που το Ν.Π.Δ.Δ. απασχολεί λιγότερα 
από 10 άτομα, αυξάνεται κατά ένας (01) ο αριθμός των 
Δημοτικών Συμβούλων.

Στις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν συ-
ζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη σχο-
λική μονάδα, καλείται ο διευθυντής της οικείας σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Με απόφαση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και στην περίπτωση που στον Δήμο 
Βιάννου υπάρχουν πάνω από δύο σχολικές μονάδες 
ή σχολικά συγκροτήματα ανά βαθμίδα εκπαίδευσης, 
λειτουργεί για κάθε σχολική μονάδα ή σχολικό συγκρό-
τημα, «Συμβούλιο Σχολικής Κοινότητας», το οποίο απο-
τελείται από 3 έως 5 μέλη. Στο Συμβούλιο συμμετέχουν 
οπωσδήποτε ο διευθυντής σχολικής μονάδας, τουλά-
χιστον ένας εκπρόσωπος συλλόγου γονέων και τουλά-
χιστον ένας εκπρόσωπος συλλόγου διδασκόντων. Το 
Συμβούλιο διαπιστώνει τις ανάγκες και τα προβλήματα 
που δημιουργούνται στη λειτουργία των σχολείων και 
διατυπώνει σχετικές προτάσεις στην οικεία σχολική 
επιτροπή για την καλύτερη στήριξη της λειτουργίας 
τους. Ο διευθυντής που συμμετέχει στο «Συμβούλιο 
Σχολικής Κοινότητας» διαχειρίζεται το ποσό που τίθε-
ται στη διάθεσή του για την αντιμετώπιση λειτουργι-
κών αναγκών της σχολικής μονάδας ή του σχολικού 
συγκροτήματος, κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 της 
με αριθμό 8440/2011 (ΦΕΚ 318/τ. Β΄/25-02-2011) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλ. Διακυβέρνησης, όπως ισχύουν.

4. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
Τα έσοδα της σχολικής επιτροπής προέρχονται:
- Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παραγράφου 6 περίπτ. (α) και (β) του άρ-
θρου 113 του ν. 1892/1990, όπως ισχύει.

- Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
- Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
- Από τα έσοδα της εκμετάλλευσης των σχολικών κυ-

λικείων.
- Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
- Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 63/24-03-2011 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Βιάννου, ως έχει (ΦΕΚ 
1335/τ. Β΄/16-06-2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11364 Τεύχος B’ 1092/31.03.2020

   Αριθμ. 1147 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Μινώα Πεδιάδας. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Τα αριθμ. πρωτ. 18668/20-12-2019 και 970/
04-02-2020 έγγραφα του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, τα 
οποία περιήλθαν στην Υπηρεσία, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Το αριθμ. πρωτ.: 13795/2019/29-01-2020 έγγραφο 
προς τον Δήμο Μινώα Πεδιάδας.

8. Την αριθμ. πρωτ.: οικ. 1098/04-02-2020 βεβαίωση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Προϋπολογισμού - Λο-
γιστηρίου - Προμηθειών και Αποθήκης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και συγκεκρι-
μένα στον Κ.Α. 10-6422, έχουν εγγραφεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων υπαλλή-
λων (μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) υπηρετούντων στον 
Δήμο Μινώα Πεδιάδας, συνολικού ποσού 3.500,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στον Δήμο Μινώα Πεδιάδας, ως κατωτέρω:

ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ 
ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 25

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 25

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

α/α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
/

ΕΚ
Π

Α
ΙΔ

ΕΥ
ΤΙ

ΚΗ
 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 Κ

ΑΤ
Α

 
ΕΤ

Ο
Σ 

ΚΑ
Ι Κ

ΑΤ
Α

 
ΑΤ

Ο
Μ

Ο

1 ΠΕ ΠΕ3 Πολιτικών
Μηχανικών 30

2 ΠΕ ΠΕ9 Γεωπόνων 30

3 ΠΕ ΠΕ9 Γεωπόνων
(Φυτικής Παραγωγής) 30

4 ΠΕ ΠΕ Γυμναστών 20

5 ΠΕ ΠΕ1 Διοικητικών 20

6 ΠΕ ΠΕ Αρχειονομίας
και Βιβλιοθηκονομίας 5

7 ΠΕ ΠΕ1 Πολιτικής Επιστήμης 
και Δημόσιας Διοίκησης 20

8 ΠΕ ΠΕ1 Πολιτικής Επιστήμης 
και Διεθνών Σπουδών 20

9 ΠΕ ΠΕ1 Οικονομικού-
Λογιστικού 20

10 ΠΕ ΠΕ1 Οικονομικού-
Διοικητικού 20

11 ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων Πολιτών 20

12 ΤΕ ΤΕ3 Πολιτικών
Μηχανικών 30

13 ΤΕ ΤΕ3 Πολιτικών Μηχανι-
κών (Έργων Υποδομής) 30

14 ΤΕ ΤΕ3 Τεχνολόγων
Πολιτικών Μηχανικών 30

15 ΤΕ ΤΕ5 Τεχνολόγων
Τοπογράφων Μηχανικών 30

16 ΤΕ ΤΕ19 Μηχανικών
Πληροφορικής 20

17 ΤΕ ΤΕ17 Διοικητικού-
Λογιστικού 20

18 ΤΕ ΤΕ3 Τεχνολόγων Μηχανι-
κών Δομικών Έργων 30

19 ΤΕ ΤΕ2 Κοινωνικών
Λειτουργών 20

20 ΤΕ ΤΕ10 Φυσιοθεραπευτών 20

21 ΤΕ ΤΕ9 Βρεφονηπιοκόμων 20

22 ΤΕ ΤΕ22 Διοίκησης
Μονάδων ΟΤΑ 20

23 ΤΕ ΤΕ1 Διοικητικών 20

24 ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων Πολιτών 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11365Τεύχος B’ 1092/31.03.2020

25 ΔΕ ΔΕ1 Διοικητικών 15

26 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού
Λογιστικού 15

27 ΔΕ ΔΕ Δακτυλογράφων -
Στενογράφων 10

28 ΔΕ ΔΕ28 Χειριστών
Μηχανημάτων 10

29 ΔΕ ΔΕ29 Οδηγών 10

30 ΔΕ ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 10

31 ΔΕ ΔΕ Οδηγών
Απορριμματοφόρων 10

32 ΔΕ ΔΕ26 Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων 10

33 ΔΕ ΔΕ8 Βοηθών
Βρεφοκόμων 10

34 ΔΕ ΔΕ8 Βοηθών Βρεφοκό-
μων-Παιδοκόμων 10

35 ΔΕ ΔΕ Νοσηλευτριών 10

36 ΔΕ ΔΕ Οικογενειακών
Βοηθών 10

37 ΔΕ ΔΕ32 Μαγείρων 10

38 ΔΕ ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 10

39 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών
(Ηλεκτροτεχνιτών) 10

40 ΔΕ ΔΕ30 Τεχνιτών
(Υδραυλικών) 10

41 ΔΕ ΔΕ30 Υδραυλικών 10

42 ΥΕ ΥΕ Καθαριστών-στριών 
Σχολικών Μονάδων 8

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 2476 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στο ΝΠΔΔ -ΔΗ-

ΜΑΡΩΓΟΣ- του Δήμου Θάσου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-07-2018) και την αριθμ. 42203/εγκ.27/
13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 
14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) για τον διορισμό 
του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθ. 79 του ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α΄/10-09-2013).

5. Την αριθμ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθμ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60)  
εγκυκλίους του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Το άρθ. 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθ. 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» και την παρ. 2 του άρθ. 36 του ν. 4484/
2017 (ΦΕΚ 110/Α΄/2017), όπως ισχύουν.

7. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το αριθμ. 161/03-02-2020 έγγραφο του ΝΠΔΔ - 
ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ- του Δήμου Θάσου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο ΝΠΔΔ -ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ- του Δήμου 
Θάσου για το έτος 2020 ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 30

2 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

3 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ TE 30

4 ΜΟΥΣΙΚΩΝ TE 30

5 ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 30

6 ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 30

7 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ 10

8 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΕ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11366 Τεύχος B’ 1092/31.03.2020

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ - ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ - του 
Δήμου Θάσου οικ. έτους 2020 στον Κ.Α. 00.6421 ποσού 
1.000,00 € και στον Κ.Α. 10.6422 ποσού 3.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2025 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης -

Αποχέτευσης Δήμου Ορεστιάδος (Δ.Ε.Υ.Α.Ο.) για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣYNTOΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 
Α΄/07-06-2010), όπως ισχύουν.

2. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235 Α΄/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-
γράφου Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/
14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αυ-
τές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2
του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01-08-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/
15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-05-2017 ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για τον διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/
28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως, και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/ 
2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Το αριθμ. 170/03-02-2020 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Ορεστιά-
δος (Δ.Ε.Υ.Α.Ο), με το οποίο υποβλήθηκε η αριθμ. 6/2020 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αναφορικά με τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 
του, για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης -Αποχέ-
τευσης Δήμου Ορεστιάδος (Δ.Ε.Υ.Α.Ο.), για το έτος 2020 
ως εξής:

Πρόεδρος και Διοικητικό Συμβούλιο

Α/Α
ΘΕΣΗ ΣΤΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 30

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 20

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. 9 20

Γενική Διεύθυνση, Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας, Πε-
ριβάλλοντος, Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

Α/Α
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/

ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ν. 4336/
2015

1 Π.Ε. 1 Γενικός
Διευθυντής 30

2 Π.Ε. 1 Προϊστάμενοι 
Υπηρεσιών 30

3 Τ.Ε. 1 Προϊστάμενοι 
Υπηρεσιών 30

4 Π.Ε. 2 Προϊστάμενοι 
Τμημάτων 30

5 Τ.Ε 1 Προϊστάμενοι 
Τμημάτων 30

6 Δ.Ε. 2 Προϊστάμενοι 
Τμημάτων 30

7 Δ.Ε 3 Οδηγοί -
Χειριστές 20

8 Δ.Ε. 5 Διοικητικού- 
Λογιστικού 20

Η δαπάνη ύψους 5.500,00 € θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις για τα οδοιπορικά έξοδα και τις 
αποζημιώσεις μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών, 
ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟ-
ΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

60-00-1100

ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ, 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΤΑ 
ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1.500,00 €

64-01-0000 ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 4.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11367Τεύχος B’ 1092/31.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2052 (6)
Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α. 

Ηράκλειας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 107, 225 και 280 του

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του του άρθρου 6 του
ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

3. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α΄) «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 Α΄- Διορθ.
Σφαλμ. στο ΦΕΚ 147 Α΄) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4625/ 
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

7. Tις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 1 και 8 και 28A 
παρ. 1 και 5 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/τ. Α΄/27- 12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

9. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την αριθμ. 4529/06-04-.2000 (ΦΕΚ 568 Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας που αφορούσε στη σύσταση ενιαίας επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ηράκλειας Νομού 

Σερρών», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 11347/
16-11-2011 (ΦΕΚ 2330 Β΄) όμοια του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί επέκτασης της περιοχής αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.Η.

11. Την αριθμ. 4/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηράκλειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 4/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ηράκλειας με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας, η οποία ως προς το άρθρο 10 αυτής 
αντικαθίσταται ως εξής:

«10. Η επιχείρηση διοικείται από ενδεκαμελές Διοικη-
τικό Συμβούλιο που ορίζεται με τους αναπληρωτές του 
από το Δημοτικό Συμβούλιο και αποτελείται από:

1. Τον Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, 
ως Πρόεδρο.

2. Έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, 
εκ των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη 
του Δημάρχου.

3. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων στην επιχεί-
ρηση, που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπροσωπευ-
τική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων στην 
επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο 
των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρό-
εδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε γενική 
συνέλευση για τον σκοπό αυτόν.

4. Έναν (1) εκπρόσωπο περιβαλλοντικού ή κοινωνικού 
φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδα-
πής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδεδειγμέ-
νη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της 
επιχείρησης.

5. Δύο (2) δημότες ή μόνιμους κατοίκους με αποδε-
δειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 
της επιχείρησης. Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού 
ή κοινωνικού φορέα του προηγούμενου εδαφίου και 
η διαπίστωση της συνδρομής των προϋποθέσεων στο 
πρόσωπο του προτεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται 
με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ των 
μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψή-
φος του Προέδρου.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί 
τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει μόλις 
εγκατασταθούν τα νέα μέλη. Σε κάθε περίπτωση λήγει 
το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά τη συγκρότηση του 
νέου δημοτικού συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4529/06-04-2000 (ΦΕΚ 
568 Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορούσε στη σύσταση 
ενιαίας επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης με την 
επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης Ηράκλειας Νομού Σερρών», όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 11347/16-11-2011 (ΦΕΚ 2330 Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης περί επέκτασης της περιοχής αρ-
μοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.Η.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11368 Τεύχος B’ 1092/31.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

   Αριθμ. 2007 (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-

μικό Πρόσωπο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής 

Προστασίας-Παιδείας-Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού Δήμου Βισαλτίας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 περ. θ΄ του άρθρου 5, του
ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35 Α΄) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180 Α΄) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40 Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8Α παρ. 4α περ. ββ του
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγρά-
φου Δ9 του κεφαλαίου Α΄ του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

8. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ. 

(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το 47/20.1.2020 έγγραφο του Δημοτικού Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας-Παιδείας-Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού του Δήμου Βισαλτίας για μετακίνηση των υπηρε-
τούντων σ' αυτόν υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δημοτικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Προστασίας-Παιδείας-Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Δήμου Βισαλτίας, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020, στον οποίο έχει προβλεφθεί 
πίστωση ύψους 900,00 ευρώ στον Κ.Α. 10.6073.01 με 
τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμε-
τοχή σε συνέδρια και σεμινάρια ΚΑΠΗ του Αθλητικού 
Κέντρου» και πίστωση ύψους 3.500,00 ευρώ στον Κ.Α. 
15.6073.01 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπι-
κού και συμμετοχή σε συνέδρια και σεμινάρια Παιδικών 
Σταθμών», σύμφωνα με την 48/20-01-2020 βεβαίωση 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Δημοτικού Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας-Παιδείας-Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Δήμου Βισαλτίας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Δημοτικό Κέντρο Κοινω-
νικής Προστασίας-Παιδείας-Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Βισαλτίας, ως εξής:

A/A

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΗΡΕΤΟΥ-
ΝΤΕΣ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ ΈΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 TE ΒΡΕΦ/ΜΙΑΣ 10 Δέκα (10)

2 TE ΦΥΣΙΚ/ΤΩΝ 2 Πέντε (5)

3 TE ΚΟΙΝ/ΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 Πέντε (5)

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 1 Πέντε (5)

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΟΥ 1 Δέκα (10)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010923103200008*


		2020-04-01T12:07:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




